АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

2016 г. № Ш

()δ организации работы по реализации S

2016 году мероприятий по повышению
уровня доступности приоритетных
объектов и услуг в профессиональных
образовательных орган и зациях
Baadu-Xtupcкой области

Во исполнение постановления администрации области от 13.11.2014 № 1163
«Об утверждении государственной программы Владимирской области
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан во Владимирской области
на 2014 - 2020 годы», распоряжения администрации Владимирской области от
31.05.2016 № 278-р «Об определении уполномоченного органа» и в целях
организации работы департамента образования по реализации в 2016 году
мероприятий по повышению уровня доступности приоритетных объектов и услуг
в профессиональных образовательных организациях Владимирской области
приказываю:

1. Утвердить Перечень мероприятий по повышению уровня доступности
приоритетных объектов и услуг в профессиональных образовательных
организациях Владимирской области согласно приложению №1 к настоящему
приказу.

2. Определить ГБПОУ ВО «Владимирский экономико-технологический
колледж» базовой профессиональной организацией, обеспечивающей поддержку
региональной системы инклюзивного профессионального образования инвалидов.

3. Заместителям директора департамента образования С.А. Болтуновой
М.Ю. Соловьеву, организовать работу по:

- представлению в Министерство образования и науки Российской
Федерации (далее - Министерство) заявки на предоставление субсидии на
создание в субъектах Российской Федерации базовых профессиональных
образовательных организаций, обеспечивающих поддержку региональных систем
инклюзивного профессионального образования инвалидов по форме и в срок,
у ста но в л е н н ы е Министерством;

- заключению с Министерством соглашения о предоставлении субсидии на
создание в субъектах Российской Федерации базовых профессиональных
образовательных организаций, обеспечивающих поддержку региональных систем

инклюзивного профессионального образования инвалидов (далее - Соглашение,
субсидия), по форме, установленной Министерством;

- выполнению условий Соглашения;
- контролю за целевым использованием средств субсидии на создание в

субъектах Российской Федерации базовых профессиональных образовательных
организаций, обеспечивающих поддержку региональных систем инклюзивного
профессионального образования инвалидов.

4. Начальнику отдела экономического анализа, планирования и
финансирования Калайковой Е.В.:

4.1. осуществлять финансирование мероприятий по повышению уровня
доступности приоритетных объектов и услуг в профессиональных
образовательных организациях Владимирской области в соответствии со сводной
бюджетной росписью областного бюджета в пределах бюджетных ассигнований и
лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных департаменту образования
на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов;

4.2. представлять в Министерство и департамент финансов, бюджетной и
налоговой политики администрации области ежеквартально, до 20-го числа
месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет об осуществлении расходов
бюджета Владимирской области, источником финансового обеспечения которых
является субсидия на создание в субъектах Российской Федерации базовых
профессиональных образовательных организаций, обеспечивающих поддержку
региональных систем инклюзивного профессионального образования инвалидов
по форме, утвержденной приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 25.05.2016 № 621 «Об утверждении формы соглашения
между Министерством образования и науки Российской Федерации и высшим
исполнительным органом государственной власти субъекта Российской
Федерации о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету
субъекта Российской Федерации на создание в субъектах Российской Федерации
базовых профессиональных образовательных организаций, обеспечивающих
поддержку региональных систем инклюзивного профессионального образования
инвалидов, формы отчета уполномоченного органа исполнительной власти
субъекта Российской Федерации о достижении значений показателей
результативности использования указанной субсидии, формы отчета
уполномоченного органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации
об осуществлении расходов бюджета субъекта Российской Федерации,
источником финансового обеспечения которых является данная субсидия, формы
отчета уполномоченного органа исполнительной власти субъекта Российской
Федерации о создании в субъектах Российской Федерации базовых
профессиональных образовательных организаций, обеспечивающих поддержку
региональных систем инклюзивного профессионального образования инвалидов,
в которых созданы условия для инклюзивного образования инвалидов,
включенных в программу (план) субъекта Российской Федерации,
предусматривающую осуществление на территории субъекта Российской
Федерации указанных мероприятий, и формы заявки о перечислении субсидии»
(далее - приказ Министерства).

5. Начальнику отдела профессионального образования М.С. Гонгадзе:
5.1. осуществлять контроль за выполнением Перечня мероприятий по

повышению уровня доступности приоритетных объектов и услуг в
профессиональных образовательных организациях Владимирской области:

5.2. представлять в Министерство и департамент финансов, бюджетной и
налоговой политики администрации области до 20 февраля года, следующего за
годом предоставления субсидии отчета о достижении значений показателей
результативности использования субсидии по форме, утвержденной приказом
Министерства:

5.3. представлять ежеквартально, до 20-го числа месяца, следующего за
отчетным кварталом в Министерство отчет о создании в субъектах Российской
Федерации базовых профессиональных образовательных организаций,
обеспечивающих поддержку региональных систем инклюзивного
профессионального образования инвалидов, включенных в программу (план)
субъекта Российской Федерации, предусматривающую осуществление на
территории субъекта Российской Федерации указанных мероприятий по форме,
утвержденной приказом Министерства.

6. Директорам ГБПОУ ВО «Владимирский экономико-технологический
колледж» и ГБПОУ ВО «Ковровский колледж сервиса и технологий» обеспечить
выполнение Перечня мероприятий по повышению уровня доступности
приоритетных объектов и услуг в профессиональных образовательных
организациях Владимирской области.

7. Директору ГБПОУ ВО «Владимирский экономико-технологический
колледж» представлять:

- в отдел экономического анализа, планирования и финансирования
ежеквартально, до 12-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет
об осуществлении расходов на создание в субъектах Российской Федерации
базовых профессиональных образовательных организаций, обеспечивающих
поддержку' региональных систем инклюзивного профессионального образования
инвалидов по форме согласно приложению №2 к настоящем}' приказу;

- в отдел профессионального образования ежеквартально, до 12-го числа
месяца, следующего за отчетным кварталом отчет о создании базовой
профессиональной образовательной организации, обеспечивающей поддержку
региональной системы инклюзивного профессионального образования инвалидов,
по форме согласно приложению №3 к настоящему приказу;

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителей директора департамента образования С.А. Болтунову, М.Ю.
Соловьева.

О.А. Беляева